(A fejezetek czímei.) 
I. De statu rerum ecclesiasticarum.2 Quisquis fastu superbie 

elatus domum dei ducit contemptibilem et possessiones deo con­
secratas, atque ad honorem dei sub regia inmunitatis defensione 
constitutas inhoneste tractaverit, vei infringere presumpserit, 
quasi invasor et violator domus dei excommunicetur. Decet enim et 
ut indignationem ipsius domini regis sentiat, cuius benevolentie 
contemptor et constitutionis prevaricator extitit. Nichilominus 
tamen rex sue concessionis inmunitatem ab omnibus dicionis sue 
illesam conservari precipiat. Assensum vero non prebeat inprovide 
affirmantibus, non debere esse res dominicas, id est domino domi­
nantium traditas. Ita sunt sub defensione regis, sicuti proprie sue 8 

hereditatis. Magisque advertat, quia quanto deus excellentior est 

1 Világiak. 
* Concilium Moguntinum 847 év 

7. p. Siquis fastu superbiae elatus 
domum Dei ducit contemptibilem 

et possessiones Deo consecratas etc. 
szóról-szóra. 
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homine, tanto prestantior est divina causa mortalium possessione. 
Quarum divinarum rerum defensor divinitate 4 et custos statutus 
diligenti cura non solum eas servare, sed etiam multiplicare debet 
magisque illa prestantiora que diximus quam sua [ defendere oportet 
et augmentare. Si quis igitur insanus inoportunitate inprobitatis 
sue regem a recto proposito pervertere 6 temptaverit, nullisque 
remediis mitigari posse visus fuerit, obsequiis 6 aliquibüs transi­
toriis sit necessarius, abscindendus 7 ab eo prescindendusque estT 

iuxta illud evangelicum: si pes, manus vei oculus tuus scandalizat 
te, amputa eum 8, et proiice abs te 9. 

II. De potestate episcoporum super res ecclesiasticas, 
eorumque convenientia cum laicis10. Volumus ut episcopi 
habeant potestatem, res ecclesiasticas providere, regere et guber­
nare, atque dispensare secundum canonicam auctoritatem. Volu­
mus ut et laici in eorum ministerio obediant episcopis ad regendas 
ecclesias, viduas et orpbanos defensandos1 1, et obedientes sint ad 
eorum christianitatem servandam. Consentientesque sint comites 
et iudices presulibus suis ad iustitias faciendas, iuxta precepta 
legis divine. Et nullatenus per aliquorum mendacium vei falsum 
testimonium neque periurium aut per prémium lex iusta in aliquo 
depravetur 1 2. 

ILI. Quales debent esse testes et accusatores clericorum. 
Testes enim et accusatores clericorum sine aliqua sint infamia, 
uxores et filios babentes, et omnino Christum predicantes.